
                                                                                                                    Č. smlouvy: 000082 00 24 
                                      

1 
 

Smlouva o poskytování zdravotních služeb 

Fakultní nemocnice Bulovka 

sídlo:    Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 
IČO:    000 64 211 
DIČ:    CZ00064211, plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:   16231081/0710  
zastoupena:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 
datová schránka:  n9hiezm 
(dále jen „poskytovatel“) 
a 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
sídlo:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 
IČO:     00005886 
DIČ:     CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   1930731349/0800 
zapsaný v OR:    u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 847 
zastoupena:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
   PhDr. Jiřím Špičkou, členem představenstva  
datová schránka:  fhidrk6 
(dále jen „objednatel“) 
 

uzavírají tuto smlouvu podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 19 a násl. zákona č. 65/2017 Sb., ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Objednatel v souladu s právními předpisy provádí na svých pracovištích u zaměstnanců 
namátkové kontroly pro zjištění přítomnosti alkoholu či jiných návykových látek a v případě 
podezření o pozitivním výsledku má zájem o poskytnutí zdravotních služeb – vyšetření 
zaměstnance, odběr biologického materiálu a jeho toxikologické vyšetření poskytovatelem. 

2. Poskytovatel jako zdravotnické zařízení splňuje podmínky pro poskytnutí předmětných 
zdravotních služeb a zavazuje se tyto služby poskytnout řádně, včas a s odbornou péčí. 

3. Objednatel bere na vědomí, že požadované zdravotní služby nejsou hrazeny z veřejného 
zdravotního pojištění zaměstnanců a zavazuje se uhradit poskytovateli jejich cenu s tím, že 
cena za provedené výkony dle požadavků objednatele je cenou smluvní.  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět u objednatelem určených 
zaměstnanců: 

a) lékařské vyšetření, odběr krve nebo moče na alkohol a jeho kvantitativní stanovení metodou 
plynové chromatografie; 

b) lékařské vyšetření ke zjištění ovlivnění jinými návykovými látkami a odběr moče ke 
kvalitativnímu záchytu těchto látek:  

- V případě podezření přítomnosti omamných a psychotropních látek (dále jen „OPL“) 
z močového testu, nebo na základě požadavku objednatele, bude proveden odběr vzorku 
krve do dvou zkumavek, vypracování lékařské zprávy k vyšetření na jiné návykové látky, 
specifická toxikologická analýza odebraného vzorku krve nebo moči na přítomnost OPL a 



                                                                                                                    Č. smlouvy: 000082 00 24 
                                      

2 
 

v případě jednoznačné identifikace OPL v krvi, bude následně provedeno kvantitativní 
stanovení OPL v krevním vzorku séra a to minimálně v rozsahu dle Nařízení vlády č. 
41/2014 Sb.,  

- Poskytovatel zpracuje písemný výstup toxikologické analýzy formou výsledkové listiny, 
vhodné jako podklad pro další znalecké zkoumání nebo jako norma v přestupkových a 
trestních řízeních, 

- Poskytovatel se dále zavazuje k uschování vzorku krve po dobu 4 měsíců pro účely 
případného dalšího znaleckého zkoumání nebo jejich následné řádné likvidace 
v podmínkách dodavatele, nově pod kódem 92178 – Cílená analýza extraktivních látek 
vysokoúčinnou kapalinovou chromatografií s hmotnostním detektorem (LC-MS) po 
jednoduché úpravě vzorku, a pod kódem 92189 – Izolace látky z biologického materiálu, 
případně z jiné matrice, příprava kalibrátorů pro stanovení metodou LC-MS.  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádné a včasné poskytování zdravotních 
služeb cenu dohodnutou v článku IV. této smlouvy a v Příloze č. 2. 

 

III. MÍSTO, ZPŮSOB A DOBA PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je sídlo poskytovatele na adrese: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň, na 
pracovišti: oddělení soudního lékařství v suterénu budovy č. 17.  

2. Objednatel doprovodí zaměstnance k poskytovateli za účelem poskytnutí předmětných 
zdravotních služeb a současně předá poskytovateli žádanky, jejíž vzory jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 této smlouvy. Poskytovatel je povinen přijímat žádanky a následně provádět 
požadované služby nepřetržitě, tj. v režimu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

3. Poskytovatel vyhotoví o výsledku provedených zdravotních služeb písemnou zprávu a zašle 
ji e-mailem se soubory v příloze, opatřenými dohodnutým heslem k otevření oprávněné osobě 
objednatele uvedené v čl. VII. smlouvy ve lhůtě do jednoho týdne ode dne vyšetření. 

4. Poskytovatel se zavazuje nakládat s údaji zaměstnanců objednatele, zjištěnými v souvislosti 
s plněním této smlouvy v souladu s ustanoveními příslušných právních předpisů. 

 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Ceny za provedené služby jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy. K ceně bude připočtena 
DPH ve výši sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli cenu za provedenou službu, o jejichž výsledku 
předal objednateli zprávu v kalendářním měsíci, vždy do 14 dnů ode dne jeho uplynutí. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den vyšetření. 

3. Faktura bude vždy obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat: 

a) Přesnou identifikaci smluvních stran; 
b) Identifikaci poskytnutého plnění podle smlouvy; 
c) Variabilní symbol, kterým je IČO objednatele; 
d) Kopie žádanky objednatele; 
e) Úplné bankovní spojení poskytovatele; 
f) Číslo smlouvy a číslo objednávky poskytovatele. 

4. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 



                                                                                                                    Č. smlouvy: 000082 00 24 
                                      

3 
 

5. Objednatel má právo fakturu poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře 
některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li některá z příloh. Ode dne doručení opravené 
faktury běží objednateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

6. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 
písm. d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 

7. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ. 

8. Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9.  Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

nebo do datové schránky fhidrk6. V případě volby elektronické formy 
faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky musí být splněny také 
následující podmínky: 

• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 
přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  
• Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu 
Objednatele.  
• Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

 

V. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Smluvní strany mají právo tuto smlouvu ukončit výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 
měsíců, která počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Po dobu výpovědní doby jsou všechna práva a povinnosti smluvních stran touto 
smlouvou založené zachována.  

VI. TRESTNĚPRÁVNÍ A PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

1.  Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení 
trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele. 

2.  Zhotovitel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními pravidly 
Objednatele. 



                                                                                                                    Č. smlouvy: 000082 00 24 
                                      

4 
 

Etický kodex dostupný zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex, 

Protikorupční pravidla dostupná zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla.  

3.  Zhotovitel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 
zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti s plněním 
dodávky/služby pro Objednatele, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

4.  Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 Sb., o          
trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“),  
b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 
c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 
d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné činnosti a 
Protikorupční program. 

5.   Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí 
obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 
b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí 
obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 
d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 
e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně do střetu 
zájmů. 

6.  Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 
zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na 
kterou není nárok. 

7.  Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Objednatele prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému dostupného zde: https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system, na tyto oznamovací kanály: 

 

a) osobně či telefonicky přímo příslušným osobám Objednatele, zaměstnancům útvaru 900320 
oddělení Compliance, na adrese Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

b) písemně elektronicky prostřednictvím e-mailové schránky důvěry s adresou: 
případně do datové schránky DPP: fhidrk6, kdy podání by mělo 

obsahovat v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ 900320 odd. 
Compliance“, 

c) písemně podáním na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání 
by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ 900320 odd. Compliance“ 

d) ústně telefonicky na nonstop telefonní linku důvěry se záznamníkem na tel. nebo 
příslušné osobě v její pracovní době na uvedené telefonní číslo. 

 

8.  Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a 
informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v souvislosti s 
plněním dodávky/služby pro Objednatele. Jestliže nebude nezbytná součinnost ze strany Zhotovitele 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system


                                                                                                                    Č. smlouvy: 000082 00 24 
                                      

5 
 

na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti pracovních dnů, zavazuje se Zhotovitel uhradit smluvní pokutu 
ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně 
částky 30.000 Kč za jeden případ neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 
120.000 Kč za všechny případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 

9.  Objednatel se zavazuje, že Zhotovitel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní jednání 
v rámci Objednatele. 

10.  Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Objednatel dočasně 
přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností 
a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Zhotoviteli. 

11.  Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, 
regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo zahájit 
občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení 
tohoto ustanovení. 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Oprávněnou osobou objednatele je: 

vedoucí oddělení 

Seznam oprávněných osob je uveden v Příloze č. 4 této smlouvy. 

2. Osoba poskytovatele určená k zajištění realizace smlouvy je: 

vedoucí člen toxikologické laboratoře 
mail: 

Změnu oprávněných osob je příslušná smluvní strana povinna neprodleně písemně oznámit druhé 
smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.  

3. Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze písemným dodatkem k této smlouvy, podepsaným 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a 
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za 
nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným 
ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit 
smlouvu, jednotlivý závazek ze smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto smlouvou 
na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či 
přechodu práv či povinností vyplývajících z této smlouvy na třetí osobu. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.  

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

8. Objednatel souhlasí s poskytováním informací týkajících se tohoto smluvního vztahu v souladu 
se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a současně souhlasí s tím, že 
tuto smlouvu (vyjma osobních údajů fyzických osob) uveřejní poskytovatel. 



                                                                                                                    Č. smlouvy: 000082 00 24 
                                      

6 
 

9. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili 
a že s ní v tomto znění souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran nahrazuje dnem účinnosti tato smlouva v 
celém rozsahu předchozí smlouvu o provádění a úhradě toxikologických vyšetření, jež 
nesledují léčebný účel, ze dne 24.8.2005, reg. číslo objednatele DP-90-05-400-007-00, 
později přečíslováno na 000112 00 05. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 - Žádost o provedení lékařského a toxikologického vyšetření  
Příloha č. 2 - Ceník poskytovatele 
Příloha č. 3 - Seznam oprávněných osob za DPP 

 

 
 
V Praze dne ......………….    V Praze dne ......…………. 
 
 
 
 
 
_____________________________    ___________________________ 
                Mgr. Jan Kvaček                 Ing. Petr Witowski        
   ředitel                     předseda představenstva 
 Fakultní nemocnice Bulovka              Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.      
       poskytovatel            objednatel 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________ 
               PhDr. Jiří Špička                   
 člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.      
        objednatel 

 


